Проект
ДОГОВОР
купли-продажи объекта движимого имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Федосеевское сельское поселение» № ___
с. Федосеевка
Заветинский район
Ростовская область                                                                                     «__»___________2020 г.
       Администрация Федосеевского сельского поселения Заветинского района Ростовской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Администрации Федосеевского сельского поселения Ткаченко Алексея Руслановича,   действующего на основании Устава  муниципального образования «Федосеевское сельское поселение», с одной стороны, и ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые вместе в дальнейшем Стороны, на основании  протокола №_____подведения итогов аукциона по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Федосеевское сельское поселение», от ________ г., проведённого в соответствии с законодательством о приватизации государственного и муниципального имущества на основании решения Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения от 15.06.2020 №118 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Федосеевского  сельского поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановления Администрации Федосеевского сельского поселения от  16.10.2020 № 98 «Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Федосеевское сельское поселение», заключили настоящий договор (далее – Договор) о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
       1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность движимое имущество — Легковой автомобиль, ВАЗ-21101,  идентификационный номер (VIN) – ХТА21101050882960, 2005 года изготовления, марка, модель  ВАЗ – 21101, модель, номер двигателя – 21114, 1361432, шасси (рама) - № отсутствует, кузов (прицеп) –ХТА21101050882960, цвет кузова (кабины) – серебристо - бежевый, тип двигателя – бензиновый, регистрационный знак К162ЕУ 61/rus; (далее – Объект приватизации) по продажной цене Объекта приватизации, указанной в пункте 3.1. настоящего договора и  определённой согласно итогов продажи в соответствии с протоколом №___ подведения итогов аукциона по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Федосеевское сельское поселение», от ______.
      1.2.  Объект приватизации на момент заключения договора находится в собственности муниципального образования «Федосеевское сельское поселение» и является свободным от любых прав третьих лиц.
      1.3. До заключения настоящего договора Объект приватизации никому не продан, не подарен, не заложен, в споре и под арестом (запрещением) не находится, не имеет регистрационных ограничений.
      1.4. Право собственности на Объект приватизации переходит к Покупателю с момента подписания акта приема – передачи (приложение к договору)
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
      2.1. Продавец обязуется передать Покупателю Объект приватизации по акту приема – передачи (приложение № 1 к договору) в течение 2 (двух) рабочих дней с даты поступления оплаты приватизируемого имущества на счет Продавца.
      2.2. Покупатель обязуется:
      2.2.1. Оплатить стоимость Объекта приватизации в порядке, сроки и в сумме, указанном в пункте 3.2 настоящего договора.
      2.2.2. Осуществить за счет собственных средств государственную перерегистрацию права собственности на Объект приватизации в органах Госавтоинспекции министерства внутренних дел России (или в органах Ростехнадзора) в соответствии с действующим законодательством или по согласованию  с Продавцом снять с учёта Объект приватизации в органах Госавтоинспекции министерства внутренних дел России (или в органах Ростехнадзора).
      2.2.3. Принять Объект приватизации от Продавца по акту приема – передачи в течение 2 (двух) рабочих дней с даты поступления оплаты приватизируемого имущества на счет Продавца.
      2.2.4. В течение 3 дней с момента регистрации или снятия с учета Объекта приватизации в органах Госавтоинспекции министерства внутренних дел России (или в органах Ростехнадзора) представить подтверждающий документ в Администрации Федосеевского сельского поселения (каб. №___, с. Федосеевка, ул. Гагарина, дом 11 а, Заветинский район, Ростовская область).
      2.3. Покупатель вправе выбрать один из способов исполнения обязанности, указанной в п.2.2.2 настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
     3.1. Продавец продает, а Покупатель покупает Объект приватизации за ___ (____) рублей.
     3.2. Оплата за Объект приватизации за вычетом  внесенного ранее задатка  в сумме ___ руб. 00 коп. (___ рублей 00 копеек) составляет  ___ руб. 00 коп. (______ рублей 00 копеек) и вносится Покупателем единовременно  в  течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи (рассрочка платежа не предоставляется) по следующим реквизитам:  ______
     НДС перечисляется Покупателем в соответствии с действующим законодательством.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
       4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
       4.2. В случае просрочки внесения   платежа за Объект приватизации (п. 3.2 Договора) Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату заключения договора,  от подлежащей уплате суммы за каждый день просрочки.
       4.3.  В случае уклонения от государственной регистрации перехода прав на Объект приватизации  или снятия с учета Объекта приватизации  по выбору Покупателя (п. п. 2.2.2  Договора) Покупатель обязан уплатить Продавцу штраф в размере 5% от суммы сделки, указанной п. 3.2. Договора. Уплата штрафа не освобождает Покупателя от исполнения обязательств, предусмотренных п. п. 2.2.2 Договора
       4.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.
     5.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами их обязательств.
     5.2.
Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий и обязательств настоящего договора и полного завершения расчетов, подтверждаемых выпиской со счёта Продавца.
6. ФОРС-МАЖОР
     6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия органов власти,  гражданские волнения, эпидемии, блокада, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
     6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 рабочих дней письменно уведомить об этом другую Сторону, с приложением документов, подтверждающих наличие и продолжительности действия непреодолимой силы.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
     7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
     7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
        8.1. Изменения, дополнения к договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
        8.2. Настоящий договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один экземпляр для регистрирующего органа.
        8.3. Настоящий договор является недействительным при отсутствии акта о приеме – передаче Объекта приватизации.
        8.4. К договору прилагается: акт приема – передачи предмета договора
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
Администрация Федосеевского сельского поселения  Заветинского района  Ростовской области
347444, Ростовская область, Заветинский район, с. Федосеевка, ул. Гагарина, дом 11 а,
ОГРН 1056110004521, ИНН  6110010274,  КПП 611001001, УФК по Ростовской области (Администрация Федосеевского сельского поселения, л/с 03583136980), Отделение Ростов-на-дону, р/с 40204810103490000350, БИК  046015001, ОКПО 04229290, ОКТМО 60617466
 В платежном документе в поле "Назначение платежа" указывается код бюджетной классификации: КБК  951 114 02053 10 0000 410 -  доходы от продажи нематериальных активов находящихся в собственности сельского поселения   (сумма платежа _____________ рублей);
	Покупатель:

	Глава Администрации
Федосеевского сельского поселения
______________
А.Р. Ткаченко
МП
	_______________

Приложение № 1
    к договору №___ от___.___.2020
АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ
объекта приватизации
с. Федосеевка
Заветинский район
Ростовская область                                                                                       «___» ________ 2020 г.
        Администрация Федосеевского сельского поселения Заветинского района Ростовской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Администрации Федосеевского сельского поселения Ткаченко Алексея Руслановича,   действующего на основании Устава  муниципального образования «Федосеевское сельское поселение», с одной стороны, и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые вместе в дальнейшем Стороны, в соответствии с договором купли-продажи объекта движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Федосеевское сельское поселение», от __.___.2020 №__, составили настоящий акт о нижеследующем:
       1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает движимое имущество  - Легковой автомобиль, ВАЗ-21101,  идентификационный номер (VIN) – ХТА21101050882960, 2005 года изготовления, марка, модель  ВАЗ – 21101, модель, номер двигателя – 21114, 1361432, шасси (рама) - № отсутствует, кузов (прицеп) –ХТА21101050882960, цвет кузова (кабины) – серебристо - бежевый, тип двигателя – бензиновый, регистрационный знак К162ЕУ 61/rus  – (далее –  Объект приватизации).
       2. Настоящим актом каждая из сторон подтверждает, что обязательства сторон по приёму- передаче Объекта приватизации выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по техническим характеристикам и техническому состоянию предмета договора.
     3. Настоящий акт приема-передачи составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один экземпляр для регистрирующего органа, и является неотъемлемой частью договора купли-продажи от __.___.2020 №__.
С настоящим актом Продавец передает Покупателю следующие документы, необходимые для перерегистрации Объекта приватизации:
- паспорт транспортного средства
- свидетельство о регистрации.
ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:
Администрация Федосеевского сельского поселения Заветинского района Ростовской области
347444, Ростовская область, Заветинский район, с. Федосеевка, ул. Гагарина, д. 11а
ОГРН 1056110004521  ИНН 6110010274 КПП 611001001

	Покупатель:

	Глава Администрации
Федосеевскогосельского поселения
______________          А.Р. Ткаченко
МП
	______________